Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXpE
OOS  i

N
~3

REQUERIMENTO N° 2 ' i 0 /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Em resposta ao requerimento 301/2023 de autoria deste Vereador, foi trazido

que não existiam denúncias anteriores a respeito da infestação de ratos no muro que

divide a linha férrea com a Avenida Marechal Florian Peixoto e, que seriam tapados os

espaços entre as pedras do muro e instalação de lixeiras altas e fechadas no local.

Neste sentido, requer:

1- Qual a previsão para a execução da instalação das lixeiras altas e fechadas? 2- Qual é

a previsão para realização da obra para tapar as frestas do muro?

SALA DE SESSÕES, 21 de agosto de 2023

VEREADOR ERIVELTOI M (RTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103